
! REGIONE SIClLIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 2 4 3

Oggetto: Rimborso spese legali al Dott. R.B. , in applicazione del vigente art. 25 del C.C.N.L.
del 28.03.2000 del personale dirigente delle Aziende del S.S.N… Procedimento
Penale n. 9096/2015 N.G.N.R. e n. 11822/2016 R.G. G.l.P., innanzi iI/Tribunale di
Catania. /

%
SERVIZIO LEGALE __y »}

' ‘ Seduta del giorno 0 1 "AR 2018
Bilanuo 2018 ___Sub aggregato di spesa

Q-_E»

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub—aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'UfficioRuscontm
Il Responsabile del Settore

SE'ITOREECONOMICO FINANZIARIO
Vista:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazionidel budget

L’ addettoalla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n’ #
ile del Settore

rio e Patrimoniale
nluca Roccella)

Il Dirigente Re
Economico Fi

(Dott.

Senlizio Legale V

Ill-‘(esponsabiled | istruttoria
Dott. Aureli

_

ibilia

Il Dirigente ficato
Avv./Carmelo .A.

Fîrlarail,

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Piazza SM. di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della RegioneSiciliana N° 390/5erv.1/5.G. del 01 agosto

2017, giusta art. 3, LR. N° 4 del 01 marzo 20l7

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario
del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che il Dott. E.R., nella qualità di Dirigente Medico di questo Ente, è stato coinvolto, innanzi il

Tribunale di Catania, nel Proc. Penale n. 9096/2015 R.G.N.R. e 11822/2016 R.G. G.I.P.;
Che, con nota del 30.11.2016, Prot. 616/2016 D.G., il suddetto dipendente ha comunicato di essere

sottoposto a procedimento penale da parte dell’Autorità Giudiziaria, ai sensi del regolamento aziendale sul
patrocinio legale;

Che, con nota del 18.11.2018 (Prot. Gen. n. 987/2018) il Dott. B.R. ha comunicato l’esito favorevole del
procedimento giudiziario, conclusosi con Decreto di archiviazione emesso dal G.I.P. del Tribunale di Catania il

13.12.2017;
Che, con la medesima nota il dipendente ha richiesto il rimborso degli oneri di difesa, allegando il

suddetto Decreto di Archiviazione reso dal G.I.P. del Tribunale di Catania ed allegando, altresì, la nota proforma n.
1 del 17.01.2018, emessa dall’Avv. Davide Giugno per le attività difensive svolte nell'interessedel Dott. E.R., nel
procedimento penale di che trattasi, redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. 55/2014;

Vista, pertanto, la fattura n. 101/2018 del 26.01.2018 di € 3.414,34 emessa dall’Avv. Davide Giugno;
Riscontrato che, dai fatti accaduti non emerge nessun conflitto d’interesse del dipendente, atteso che

l’archiviazioneè stata disposta dal G.I.P. del Tribunale di Catania, che ha accolto de piano le richieste del PM., per
infondatezza del reato;

Considerato che, l’Azienda procede alla rifusione delle spese legali nel rispetto dei parametri minimi
tariffari previsti dal D.M. n. 55/2014, in quanto tali minimi sono quelli che l’Azienda riconosce ai propri legali
fiduciari, e quindi sono quelli che l’Azienda liquiderebbe al professionista incaricato in caso di assunzione diretta
degli oneri;

Appurata che la fattura 101/2018 di € 3.414,34, inclusi oneri accessori, emessa dall’Avv. Davide Giugno e
presentata dal Dott. E.R., è ai minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014;

Ritenuto, in applicazione del vigente art. 25 del C.C.N.L. del 28.03.2000 del personale dirigente delle
Aziende, dovere rimborsare al Dott. E.R. le spese legali sostenute nel procedimento penale di che trattasi, nei
limiti di quanto disposto dal DM. n. 55/2014, ed assumere ogni onere di difesa ed assistenza, e pertanto, doversi
procedere al pagamento in favore del suindicato medico dell’importo complessivo di € 3.414,34 (compresi di IVA,
CPA & spese generali), nel rispetto dei minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014 a fronte della fattura n. 101/2018
datata 26.01.2018 dell’Aw. Davide Giugno, autorizzando la relativa spesa sul conto economico 40001100020
dell’esercizio2018;

Su proposta del Dirigente Avvocato che, nell'ambito delle proprie attribuzioni, con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanita rio e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Peri motivi in premessa descritti, che qui s’intendono ripetuti e trascritti:
Applicare l’art. 25 del C.C.N.L. del 28.03.2000 del personale dirigente delle Aziende del S.S.N. in favore del

Dott. B.R. già coinvolto nel Proc. Penale n. 9096/2015 R.G.N.R. e n. 11822/2016 R.G. G.I.P., innanzi il Tribunale di
Catania.

Procedere al pagamento in favore del Dott. E.R., Dirigente Medico di questo Ente, dell’importo
complessivo di € 3.414,34 (compresi di IVA, CPA e spese generali), nel rispetto dei minimi tariffari di cui al D.M. n.
55/2014 a fronte della fattura n. 101/18 del 26.01.2018, emessa dall’Aw. Davide Giugno per l’attività difensiva
espletata nell’ambito del procedimento penale n. 9096/2015 R.G.N.R. e n. 11822/2016 R.G. G.I.P., del Tribunale
di Catania.

Autorizzare la relativa spesa sul conto economico 40 1100020 dell'esercizio 2018.
Dare mandato a Settore Economico Finanziario di - vvedere al relativo pagamento.

il Dire ore Sanìt io
(Dott.ssa A ;…

il Segretario
(Dot . ncesco

Giova%i NU1ngia)



,. , ,, , ,, ,,,_ ‘\,,,,,………
\\………….\,_,z_,ì

[Copia della presente deliberazwne & stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il g10rno
/

|

@ ritirata il giorno[\ \ /

/

L’addetto alla pubblicazione
‘

/ \ /
}

l
{81 attesta che la prcscnlc deliberazwnc è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal/\/al , ai SCHSI dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sosumito dall’art… 53 LR. n.

30/9"

/

Il Direttore Amministrativo /

/

{ Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il
prot. n.L\\fi\f ?———————\\\—————\…,—————\g\\à\4ll\\\‘—'"“"“’"‘’\""'*\——\A\—\\\l/Notificata

al Collegio Sindacale il
— prot. n.

}\ …-..……… \L\,\…\\\.\\\\JLa presente deliberazione è esecutiva:
D immediatamente

C) a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:A) Nota approvazione prot. n. del\OWERO

B) Per decorrenza del termine

il Funzionario Responsabile


